

Primăria comunei Ciorescu

(denumirea obiectivului)

Lucrări de construcție a unei anexe la cladirea existentă a IMSP "Centrul de Sănătate Ciorescu"
din str. Alexandru cel Bun, nr. 11, comuna Ciorescu mun. Chișinău

DEVIZ OFERTA**1. Rezistenta****Valoarea de deviz 898 535,25 Lei**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,24	57,66	13,84
2.	7123010010200	Betonist	h-om	616,21	57,66	35 530,67
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	799,09	57,66	46 075,55
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	659,78	57,66	38 042,92
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	541,17	57,66	31 203,87
6.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	522,72	57,66	30 140,03
7.	7137010011500	Electrician	h-om	1,76	57,66	101,48
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,89	57,66	166,64
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	54,90	57,66	3 165,53
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	193,02	57,66	11 129,52
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	426,55	57,66	24 594,88
		Total manopera				220 164,93

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,33	3,60	15,59
2.	11-11-11	Profil dublu T nr.30	kg	-3 091,70	0,00	0,00
3.	2010102900560	Lemn rotund de stejar	m3	7,63	3 085,00	23 538,55
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,14	3 085,00	431,90
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,72	3 085,00	5 306,20
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,06	3 085,00	3 270,10
7.	2010237318750	Distantieri	buc	3 409,66	0,12	409,15
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	114,99	78,00	8 969,22
9.	2320187315789	Decofrol	kg	110,51	8,00	884,08
10.	2663102100000	Beton	m3	5,69	980,00	5 576,20
11.	2663102100000-13	Beton M-250	m3	54,25	1 100,00	59 675,00
12.	2663102100000-17	Beton M-250	m3	83,91	1 100,00	92 301,00
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 819,95	9,35	35 716,54
14.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	9 906,10	9,35	92 622,04
15.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,89	16,00	46,24
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	46,06	16,00	736,96
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	133,92	16,00	2 142,72
18.	2775276309886-30	Confectii metalice (обрамление проема)	kg	288,94	13,50	3 900,69
19.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	8,80	13,50	118,80
20.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	330,40	13,20	4 361,28

21.	2873116829070	Chingi metalice	kg	14,65	13,20	193,38
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,39	17,00	652,63
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,44	38,00	54,72
24.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	276,26	4,63	1 279,09
25.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	276,26	0,35	96,68
26.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,60	46,00	211,60
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	27,63	14,65	404,78
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,31	1,88	4,34
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,45	9,00	4,05
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,12	9,00	163,08
31.	4100126202818	Apa	m3	1,08	9,00	9,72
Total materiale de constructii						343 096,33

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	10,00	0,40
2.	2922140007000	Macara	h-ut	42,64	210,00	8 954,40
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,00	285,00	3 990,00
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	3,29	310,00	1 019,90
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,77	310,00	1 168,70
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,20	65,00	143,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	79,12	102,00	8 070,24
8.	2952270003601	Soneta mecanica cu berbec de la 1,0 - 1,9 t	h-ut	98,01	35,00	3 430,35
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	25,93	102,00	2 644,86
10.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	6,17	150,00	925,50
11.	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	6,32	150,00	948,00
12.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	6,22	120,00	746,40
13.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,29	120,00	34,80
14.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	5,20	210,00	1 092,00
15.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	12,54	95,00	1 191,30
Total utilaje de constructii						34 359,85

Total	Lei	597 621,11
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	49 537,11
Transportarea materialelor	4 %	13 723,85
Cheltuieli de regie	10 %	66 088,20
Total		726 970,27
Venit	3 %	21 809,11
Total		748 779,38
Tva	20 %	149 755,87

Total deviz: **898 535,25**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)